

SZÉCSÉNYI HIRLAP

SAJTÓIRODALMI, TÁRSADALMI ÉS KÖZGAZDASÁGI HETILAP.

Megjelenik minden pénteken.

ELŐFIZETÉSI ÁR:

Félszáz évre 8 korona — Fél évre 4 korona.
Negyed évre 2 korona.
Egyes számai ára 16 fillér.
Előfizetések a kiadóhivatalhoz küldendők.

Kiadótulajdonos: Oláhstein Adolf.

Főmunkatárs:

KARDOS ISTVÁN és IFJ. SZÁDER GYULA.

Szerkesztőség és kiadóhivatal Rákóczi-út 565.

ELŐFIZETÉSI PÉNZEK.

reklamációk és hirdetések a kiadóhivatalhoz intézendők.
Nyilvántartási közlemények soronként 50 fillér.
Hirdetések egyezség szerint.

A kassai gazdaggyűlés.

A magyar gazdaságvilág az a hatalmas testület, melyet naggyá Darányi népszerűsége és szervező ereje tett.

Néhány nap múlva Kassán tartja országos vándorgyűlését. A mi pátriánkban is nagy a készülődés és úgy városunkból mint megyénkbeli sokan fognak Kassára elutazni. — Megszoktuk, hogy a Gazdaságvilág tizezer főnyi impozáns tábora szinte erakulunként nyilatkoztassa ki az agrárius felfogást és törekvést. És mivel az osztrák merkantil köröknek egész nyílt az a törekvése, hogy a Balkánon — a változott viszonyok és igények felfokozása következtében — az osztrák kereskedelmi cikkeknek nagyobb bevételi piacokat biztosítsanak és ennek az árát amit nem is lepleznek, a magyar földmives érdekek feloldozásával, illetőleg nagyobb állatbehozatal megengedésével kívánják elérni, — a magyar gazdaságvilág nem semmi képpen ne márádjon.

A nehéz viszonyok között élő, drágán termelő és a közterhek legnagyobb részét viselő magyar gazdát teljesen kiszolgáltatni, védelem nélkül hagyni, piacait egy selejtebb s így minden esetben olcsóbb árúval kockáztatni, — nem lehet cél se itt, se a táján túl. Ezt azzal a világossággal, mely Darányi sajátja, azzal a lelkesedéssel, mely

lyel hazája agrárérdekeit eddig is védte, — a kassai gyűlésen kifejeznie kell. Itt aztán igazán le kell látni a pártkeretek és egységesen vonulni a magyar társadalom. Azért kell sokunknak jelen lenni, hogy a magyar gazdaságvilág nevében való állásfoglalást tizezer ajka jelentse ki mindjárt előjárójára, hogy odaát az érdekelt körök eleve tisztában legyenek a felől, hogy nagyon kemény diót ropogtatnak. Aligha bírják feltörni.

Nekünk drága állategészségügyi szervezetünk van s állattenyésztésünk emelésére hallatlan erőfeszítést tettünk. Nekünk nem lehet a Balkánról az élőállat bevitt megengedni, melynek gyatra állategészségügyi ellenőrzése mellett a marha- és sertésvész rém állandósulna. Nem lehet piacainkat feladni, ha csak a gazdát nem akarjuk ebben a pénzügyi válságban eláztatni. Itt nagy érdekek védelméről van szó és ez a kassai gyűlésen elhangzó nyilatkozatokból fog leginkább ki-
világozni.

És azt hisszük, hogy a nyilatkozatok nem fognak ellátni a pusztába. — Nem tudunk elképzelni magyar kormányt, mely az osztrákok még oly nyírásának is ellent ne álljon, ha tudja, hogy háta megett az egész magyar társadalom van. És hogy az osztrák merkantil törekvések ellen osztatlanul és egységesen áll a magyar társadalom, — ez dátumszerűleg június 18-án fog kitűnni.

Odvözlöljük a kassai gazdaggyűlést, — melynek az a nagy feladata, hogy hazánkra néző s nagy közgazdasági csapásként mutatókozó felhőt oszlasson. Ha megteszi, jól végezte dolgát.

HETI POSTA.

A királyok is úgy halnak meg, mint a többi halandók.

Vagy a gyilkosok törsvadászatának esnek áldozatul vagy a hosszas betegség felrengése készteti kinja viszi el őket magával.

Most van 10 esztendeje, hogy az obrenoviccsok uralkodásának Szerbiában vége szakadt.

Nem az orgyilkos töre ölte meg őket, mint a Caesárokat, mint a Borghiakat, mint az orosz cárokat, hanem a jóbarát golyója, melynél a tiaga gyalázatlanságában iszonyúbb esztől addig még nem emlékezett meg a história.

Odakünn a vár előtt négyszáz katona állt, odalenn a termekben harminchat szerb főtiszt, rendjelek a mellükön, nadrágjukon a széles piros generális stráf — hogy őrizték a királyt.

És mily hűgön őrizték.

Mikor a Konak órája az éjjeli előtötte berontottak a királyi család hálótermébe és

△ ▼ T Á R C Z A. ▼ △

Az utcagyerek.

Mikor a körút lámpái kigyulnak,
Enyém a liget selymező gyepégye,
A fő, a fa s utca bús lánya.

Mikor odabenn meghal a vad lárma
S jön az est, a föld sötét takarója,
Kósza lelkem a liget-é-rója.

És kihányásom szivemből a fájást
S megnyugvást adnak Uram az igéd,
Melyek hennem megmaradtak végig.

Két kósza gyerek. Olyan magamfajta.
Krajcárt kér tőlem. Odadobom nekik.
A vándornak még erre is telik.

Dalol a falomb. A szomorú élet
Hegedőjének nyílt szőré vonója.
Lelkemig hat a keserű szója.

Fekszem a padon, a párnatlan ágyon
És elszenderit alattom a magány
S rám száll az éj... e csókos árvalány.

Kardos István.

Régi arckép.

Fakult, régi arckép került a kezembe,
Elmult boldog idők jutnak az eszembe.

Vőlegény, menyasszony mosolyog a képen,
Szereltem, boldogság mindkettő szemében.

Elnézem a képet s a könnye, kicsordul
Kiket rajta látok, — hej — mi lett azokból?

Egyiket... egyiket az Isten elvette,
Két kicsike árvát hagyott itt helyette.

A másik... a másik, a mullat siratja,
Könnyeit egy fakult, arcképre hullatja.

Grigdssy Jánosné.

Régi világ.

Irtó: Farkas Emőd.

A régi nemesi világban alispáni engedély nélkül nemes embernél házkutatást nem lehetett tartani még akkor sem, ha csak az asszony volt nemes. Mire aztán megszereztek az alispáni engedélyt, akkorra már a betyárok mindent elhordtak onnan. Osváth Pált Biharvármegye egykori csendbiztosa írja, — hogy a harmincas években egy b. n. mártó-

ni nemes házában lopott marhát vágják le. A csendbiztos házkutatást akart tartani, de a nemes asszony a házba való belépést megfittotta. Ő két pandurt állított a ház elé s beiment Váradra az alispánhoz. — Másnap visszatért az alispáni engedéllyel, de a betyárok éjszaka a ház tulajdonos részén létrát támasztottak a falhoz, a kénytelen kötelek eresztettek le s azon az asszony kiadogatta nekik a húst. A földesura, ha a betyárok kopogtattak náluk, ellátták őket mindennel, csak hogy a termésüket fel ne gyűjtsák.

A betyárok többnyire szép szál legények voltak, sőt akadtak közöttük olyanok is, akik igaz mintaképei voltak a tökéletes férfiszépességnek. Nem csoda aztán, ha sok asszony embernek elcsavarták a fejét. A múlt század közepén megtörtént, hogy a főszolgabíró elé kísérték egy csinos betyárt, akit aztán az egyik szobába zártak el éjszakára. De reggel holt helye volt a betyárnak meg a szolgabíróénak. A szép asszony éveken át buzdosolt a betyárral s mikor a kedvesét agyonlőtték, a családjától kitagadott urasszony a zsandárok szakácsnéja lett. A kapcabetyárokat, akik közönséges utonállók voltak, a puszták igazi fiait megváltották és szübe se álltak velők. Leghíresebb betyárok voltak: Devecz

lemészárolták a királyi családot, a medallionos becsületrend lovagjai.

Odakünn megvillant a négyszáz katona fegyvere és Orassovich atassé még a pirkadkor jelentette:

Sándor király meghalt!

Éljen Péter!

Egy kévéssé furcsa is ez a dolog.

Az egyik király még a megolvadt vér-vörösségén fekszik, egyenruhája bemocskolva, megtépve, mint a kis hadnagyocskáké a verekedések után, a másikat meg az üdvívalgás ereje az egyik emlí fel.

S a gyilkosokkal boldog, aki kezét foghat és hozzáérinthei kezét ragyogó egyenruhájához.

Igy lesznek a gyilkosokból hősök — a királyokból hullák.

● ● HIREK ● ●

Gyászír. A szécsényi kir. járásbírósnak gyásza van. *Perényi Imre*, a kir. járásbíróság telekkönyvvezetője a bgyarmati Mária Valéria kórházban folyó hó 10-én este váratlanul elhunyt. Dr. Bogdán, kórházi főorvos mindent elkövetett, hogy a közkedvelt tisztviselőt megmentse. — Halála széles körben nagyrésztvetel keltett. A járásbíróság benne egy pontos és szakképzett tisztviselőt, a helyi társadalom pedig egyik legkedveltebb tagját veszít. — Az elhunyt családja az alábbi gyászjelentést adta ki: Alulírottak az összes rokonság nevében is mély fájdalommal jelentik a felejtethetlen jó férj, atya, vő, testvér s sógorok *Perényi Imre* m. kir. telekkönyvvezetőnek folyó hó 10-én, életének 54-ik, boldog házasságának 11-ik évében hirtelen bekövetkezett gyászos elhunytát. — A megboldogult holt tetemei f. hó 12-én d. u. 4 órakor fogtak a r. kath. anyaszentegyház szertartásai szerint megáldani és a balassagyarmati sírkertben örök nyugalomra látni. Az engesztelő szentmise áldozat f. hó 11-én délelőtti 8 órakor a szécsényi templomban az Úrnak bemutatattatni. Szécsény, 1913. jun. hó 10-én. Áldás és béke kísérje drága ha-

lottunkat! *Perényi Imréné sz. Unger Mariska* mint neje. *Mariska, Teruska és Imke*, mint gyermekei. *Perényi István, Perkinkó Erzsébet, Perkinkó Berta és Perkinkó Jozefin*, mint testvérek. Özv. *Unger Mihályné sz. Házmán Katalin*, mint anyós. *Stiblo István, Raak Rezső, Sándor Károly, Pass Gyula és Unger Richárd*, mint sógorok. *Anna, Paula, Róza, Mariska és Lujza* mint sógornők.

A kir. járásbíróság és tiszikara külön gyászjelentést adott ki és úgy a bíróság mint a helybeli ügyvédi kar az elhunyt ravatalára koszorút helyezett s a temetésen testületileg vett részt.

Júniális Jeleztük már lapunkban, hogy a „Szécsényi Általános Ipartestület” folyó hó 29-én (vasárnap) a Káprás-erdőben egy nagyszabású és igen fényesnek ígérkező táncmulatságot rendez. A mulatságra az előkészületek máris serényen folynak. Mint értesülünk a mulatságot kedvező idő esetén elfogják-halasztani a következő vasárnapra. — A díszes kiállítás meghívó lapunk nyomdájából kerül ki, és azt a rendezőség a jövő hét folyamán küldi szét.

Hangverseny. Értesülünk, hogy a „Szécsényi Ifjúsági Football Club” a szokásos mulatságát július közepe táján tartja meg, melyen *Rudó Andor* a budapesti Népopera tagja is bejelentette közreműködését. A mulatság igen nagysikerűnek ígérkezik, mert a rendezőség már is mindent elkövet a siker érdekében.

Iskolai vizsgálatok. Városunk összes iskoláiban az évről vizsgálatokat a jövő hét folyamán fejezik be. Az izr. elemi népiskola értesítője a napokban kerül ki a sajtó alól, mely szerint a hittani vizsga e hó 17-én, — a többi tantárgyakból pedig 18-án tartanak vizsgálatot s zárják be a tanévet ünnepiesen, melyre az érdeklődő tanulmánybarátok és szülők ezúton is meghívottak.

Mulatság. A „Szécsényi Iparos és Kereskedő Ifjak Önképző és Önművelődési Köre” július hó 6-án a rárosmulyadi fürdőben jótékony célú táncmulatságot rendez, — melynek tiszta jövedelmét a pozsonyi tűzkárosultaknak juttatják.

Rárosmulyad fürdő megnyitása folyó hó 15-én (vasárnap) lesz. Az eddigi szeszélyes időjárás nem igen csábította ki az embereket a zöldbe, de remélhető, hogy mielőtt állandóbbra fordul az idő, fürdőnk újra visszhangozni fog a vendégek vidám hangjától. — Csernoch fürdői vendéglős, ahogy a megnyitás előtt is jóminőségű hideg ételeivel és italaival kielégítette az odavetődő közönséget, ezúttal rendes menüvel még inkább kifogja elégtételt az összes igényeket.

Goldberger Erzsébet-féle ösztöndíj. Kereskedelmiügyi m. kir. miniszter úr 37645—VI—1913. számú rendeletével Goldberger Erzsébet által 1867. évi szeptember hó 18-án Bécsben az öbudi kékfesőgyár felvirágzásának emlékeztére tett alapítvány kerekén 2350 koronát kitevő kamatait az alábbi módzatok mellett nyilvános pályázatot hirdet: 1. A fenti kamatösszegeből 7 (hét) egyenkint 300—300 azaz Háromszáz-Háromszáz és egy Kettőszázötven koronás, összesen tehát 8 (nyolcz) segélydíjat alakít. 2. E segélydíjakat szakmájukban kivált, józan életű, de fiatalon elhunyt, képzéshez kötött ipart űzött magy. r. honos iparosmesterek szégyénorszá, özvegyei, vagy szégyénorszá, de 18 évet még be nem töltött (fiú, esetleg leány) árváinak fogja odaítélni. 3.) Pályázhatnak e segélydíjakra a 2 pontban említett özvegyek és árvák, ez utóbbiak anyjuk, vagy gyámjuk útján. Özvegyek, kik férjük iparát folytatják, árvák, kik anyjuk iparát választották életmódjául s mint ilyenek segéd vagy tanonc minőségben alkalmazva vannak, avagy ugyanazon szakmába vágó ipari szakiskolába (felső ipariiskolába) járnak, az odaítélésnél előnyben részesülnek. A folyamodványok legkésőbb folyó évi június hó 30-ig a beszerzésbányai kereskedelmi és iparkamarához nyújtandók be. Közelebbi felvilágosítás az ipartestületeknél és a kamaránál nyerhető.

Vásár. A folyó hó 9-én megtartott országos vásárra állatokban elég nagy felhajítás volt, azonban vevők kevesen voltak. A 10-én tartott kirakodóvásár sem sorolható a jobbak közé. Vevő itt is kevés volt.

András, Angyal Bandi, Zöld Marci, akiről Petőfi népsziiművet írt, Patkó Bandi, Bogár Imre és Róza Sándor. Ez a középtermű, komor és szótalan ember, aki a szamosújvári börtönben végezte életét, 1848-04-n kegyelmet nyert s csapatával a rácok ellen küzdött. Legényei karikás ostorral ellátva, mint a Hunyadi huszárok.

Egy ideig vilézől és elég becsületesen viselték magukat, hanem aztán sok panasz ment ellenük Vukovics Sebő kormánybiztoshoz. A rác templomokból kihurcolták a misemondó ruhákat, magukra vették, maskarákat csináltak magukból, a papokat megcsofolták, a néppel kegyetlenkedtek, s e miatt később feloszlatták ezt a keszdedelmes csapatot, a mely valószínű ostroma volt a rácoknak. Zöld Marci a szolgabíró lette betyárrá. Nemes ember volt, mégis besoroztatta, Zöld Marci aztán megszökött és betyár lett. — Vele esett meg, hogy magányosan négy német tisztet állított meg a pisztolyával. Elszedte mindegyiket, aztán közéjük dobta a töltetlen pisztolyt. Sokat emlegették valamikor Sobri Jósikát, aki igazi betyár volt s azt híresztelték, hogy nem más, mint egy előkező szabolcsi főúr, aki nagyon szerette a betyáros öltöze-

tet, a borsuszájú inget, az ezer ráncu lohogógatát, hosszúszáru csizmát, makrapipát és darutollas pörge kalapot. Egy dancsházai földbirtokos is betyáros viseletben jár; egyszer fokossal kezében nagyot köszönt Tisza Kálmánnak, aki nyájás „Isten hozottal” felelt. Akik nem ismerték a földbirtokost, elámulnak, hogy Tiszd Kálmán oly nyájasan fogadja egy betyár köszönését. Volt e földesúrnak egy szobája s a kőkorszaktól fogva ezer és ezer kés meg bicska benne.

Uri betyárnak híresztelték J. Gyuri gazdag szabolcsi földesurát is, akinek száz meg száz tréfája ismeretes. Egyszer ezer pengőbe játszott egy magnás barátjával s mindig az nyert akinek az orrára előbb szállott a légy. Egyszer meghívta az egész falu népét lakomára. Haragudott rájuk, mert föl-fölgujtogatták a szénaboglyáit. A lakomát a mezőn négy buza asztal közt tartatta, s mikor az atyafiak már alig bírták szuszogni s a földön heverték, mind a négy asztalgot egyszerre felgújtotta. Persze hanyatt-homlok menekültek az elázott vendégek, hogy meg ne égjenek. Hamuvá lett egy pár ezer keresztbúza, de a réfa sikerült, J. Gyuri nevére kiállotta a menekülőnek:

— Tapasztaltam, hogy szerettek gyönyörködni a tűzijátékban, tehát most kedvetekre gyönyörködhettek.

Az uri betyárokról tömördek adoma torog közszájon, aminek persze a tízedrésze sem igaz. Beszéli, hogy Patkó Bandi egyszer egy dunántúli plébánosnál mint az új megyés püspök mutatkozott be, kártyán elnyerte minden pénzét, majd az egyház pénzét is magához vette és elillant. Egyszer meg magnásnak öltözve jelent meg egy főúri esztélyen s éjjeli szünetkor pisztolyt rántott elő a terem közepére állt s felkiáltott.

— Én vagyok Patkó Bandi, senki se mozduljon. Pénzét, ékszereit tegye le mindenkire a földre.

És mindenki szótfogadott a betyárnak, aki aztán összeszedte a garmadába gyűlt ékszert és kocsin elhajtatott.

Hasonló kalandokat beszélték Sobri Jósikáról is. Az Alföldön ez a nóta járta Róza Sándorról.

Róza Sándor az én nevem,
Szabad rablófejedem:
Jobbágyaim az utasok,
Én meg fejedelmök vagyok.

Híres betyár volt az ötvenes években

Ösztöndíj illetve segélydíj pályázatok. Két egyenként 1150—1150 koronás ösztöndíj iparok részére továbbképzés, műhelyi berendezés, illetve annak tökéletesítése céljából vagy forgótöke gyanánt. A kereskedelemügyi m. kir. miniszter ur a Mária Valéria főhercegnő Ó császári és királyi fensége születésének emlékeztére Voigtltönder Frigyes által alapított ösztöndíj 2300, kétezerháromszáz koronát kitevő kamataira nyilvános pályázatot ír ki. A fenti kamatösszegből két (2) egyenként 1150—1150 koronás ösztöndíjat alakít. Ez ösztöndíjakat képesítéshez kötött ipari üző két (2) szegénysorsu, érdemes, szakmájában kiváló és józanéletű olyan kezdő fiatal magyar honos iparosmesternek vagy idősebb segédnek fogja odaítélni továbbképzés céljából, vagy műhelyi berendezés, illetve annak tökéletesítése céljából, vagy forgótöke gyanánt, kik atyjuk iparát folytatják s attól az iparüzletet átvették vagy átvenni akarják. A kéllőképen szerkesztett és felszerelt folyamodványok a kereskedelemügyi m. kir. minister urhoz czimezve, legkésőbb folyó évi június hó 30-ig a beszercezbányai kereskedelmi és iparkamarához nyújtandók be. Közelebbi felvilágosítás az ipartestületeknél és a kamaránál nyerhető.

Szerkesztői üzenetek.

G. I. Budapest. Levelét türelmetlenül várjuk. Jó mulatást!

F. S. Newyork. Pontos címét kérjük.

Sz. M. Miskolcz. Ejnye, de megkomolydott!

G. Dezső. Hát már nem fog tölhet vakációzni? A barátai ilthon vannak. Üdv.

== Szerkesztősről felőlös a kiadó. ==

**Jó házból való fiu
tanulóul felvétetik
NAGY LAJOS**
gép.műhelyében. — Szécsény.

Orbán Bálint és Vig Miska is. Ez utóbbi elfogták, de harmadnapra cimborái hőrtönfalát kiásták és megszabadították. Később egész Szabolcsvármegye pandurja üldözte: megölték és elfogták A törvényszék halálra ítélte és Dehreczen határában felakasztották.

Amikor Gróf Rády Gedeont neveztek ki kormánybiztossá, a két bihari csendőrbiztost is hívásra felttek. — Az egyik öngyilkos lett, a másikat később fölmentették. Mióta a csendőri intézményt életbe léptették, vége szakadt a régi belyárvilágnak. Az utolsó Savanyu Jóska volt.

Wilde aforizmáiból.

A férfi nagyon is korán ismeri meg az életet, a nő nagyon is későn. Ez a különbség férfi és nő között.

Az asszonyok arra vannak teremelve, hogy szeressék, nem pedig hogy megértsék őket.

Jobb örülni a rózsának, mint hagyilóúvegen át vizsgálni a gyöökertét.



303—1913. vgrh. sz.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhirrre teszi, hogy a bgyarmati kir. törvényszéknek 1913. évi 10162. sz. végzése következtében Dr. Essősy Béla, szécsényi ügyvéd javára 135 kor. s jár. erejéig 1912. évi nov. hó 25. én fogantatosított kielégítési végrehajtás ulján felülfoglalt és 800. koronára becsült következő ingóságok, u. m.: 2 drb. veres tarka ökrör nyilvános árverésen eladatlak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbíróság 1913. évi V. 441. számú végzése folytán 135 kor. tőkekövetelés, ennek 1913. évi aug. hó 29. napjától járó 6% kamatai, és eddig összesen 35 kor. 65 fillérben biróllag már megállapított költségek és 2 K. 40 fill. árverés kiütési díj erejéig Liptagergőn leendő megtartására 1913. évi június hó 14. napjának d. u. 3 órája határidőül kijelöltek és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatalnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legelőbbit ígérőnek, szükség esetén becsárán alul is elfognak adatlai.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. § értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény 1913. évi május hó 26-án

Nagy, kir. bir. végrehajtó.

1343—1913. tkvi. sz.

Árverési hirdetmény-kivonat.

A Salgótarjáni Népbank rt. végrehajtónak öz. Varga Andrásné és t. végrehajtást szenvedők elleni végrehajtási ügyében a kir. jbiróság a végrehajtási árverést 232 kor. tőke követelés ennek 1911. évi november hó 30. napjától számított 8 százaléka kamatai 69 kor. 60 fill. per és végrehajtási már megállapított valamint jelenlegi 32 kor. 30 fill. és a még felmerülendő költségek kielégítése végett az 1881. LX. t.-cz. 144 §. alapján és a 146 § értelmében a szécsényi kir. jbiróság területén lévő kishartyán közszékben fekvő a kishartyáni 33. sz. tkvben A + 1 sor, 780 hrsz. böhötkai szőlőnek B. 7. alatt Varga Andrásné szül. Márton Terézia nevében álló része 4 kor. az u. o. 141. sz. tkvi A. I. 2—17. 19. 20. 22.—24. sor. 106. 140. 144. 176 208. 239. 272. 305. 235. 377. 411. 443. 475. 538. 569. 631. 637. 727. 109. 507. hrsz. kispali Pácsár szántó, nagypali rét, ülőlápai szántó, kövölgyi, nagyretek, csáté, nagyméhés rét, kenderföldök, kis darabok, rétre járó, Hartyanra járó, gabja, uifalura járó szántó, rét kispáli, kenderföldéki szántónak B. 12. alatt ugyanannak nevében álló része 236 kor. — az u. o. 229 sz. tkvi A. I. 1 sor. 7 hrsz. ház 7. sz. alatt udvar és kertnek B. 3. alatt, ugyanannak nevében álló része 82 kor. az u. o. 166. sz. tkvi A. I. 1—2. sor. 588. 649. hrsz. nagydarabokban és folyóban szántónak B. 14. alatt, ugyanannak nevében álló része 55 kor. az u. o. 162 sz. tkvi A. I. 1. sor. 95 hrsz. kispáli szántóföldnek B. 12. alatt u. a. nevében álló része 2 kor. az u. o. 163 sz. tkvi A. I. 1 sor. 557 hrsz. szántóföld a rétrejárónál B. 13. alatt ugyanannak nevében álló része 12 kor. u. o. 298 sz. tkvi A + 1 sor. 310 hrsz. ülőlápai szántónak B.

1. alatt u. a. nevében álló része 69 kor. az u. o. 299. sz. tkvi A. + 1 sor 499. hrsz. kenderföldi szántónak B. 2. alatt u. a. nevében álló része 21 kor. az u. o. 63 sz. tkvi A + 1 u 772. hrsz. böhötkai szőlő 24 kor az u. o. 140. sz. tkvi A. I. 1. sor. 55 hrsz. ház 35 sz. a és udvarnak B. 2. alatt öz. Varga Andrásné szül. Antal Erzsébet nevében álló része 78 kor. az u. o. 166. sz. tkvi A. I. 1—2. sor. 588. 649. hrsz. nagydarabokban és folyóban szántóföldnek B. 8 és 10 alatt u. a. nevében álló része 164 kor. az u. o. 329 sz. tkvi A + 1—2. sor. 37. 39. hrsz. kert a beltelekben lakóházzal ingatlanoknak B. 1. alatt u. a. nevében álló része együttesen 158 kor. az u. o. 330 sz. tkvi A + 1 sor. 36 hrsz. kert a beltelekben nek B. 1 alatt u. a. nevében álló része 76 kor. az u. o. 213. sz. tkvi A. I. 1 sor. 38 hrsz. kert a beltelekben nek B. 5. alatt u. a. nevében álló része 10 kor. az u. o. 162. sz. tkvi A. I. 1 sor. 95 hrsz. kispáli szántóföldnek B. 3. alatt u. a. nevében álló része 6 kor. az u. o. 163. sz. tkvi A. I. 1 sor. 557. hrsz. szántóföld a rétrejárónak B. 3. a. u. a. nevében álló része 37 kor. az u. o. 301. sz. tkvi A. I. 1. sor. 394. hrsz. rét a nagyreteknek B. 6. a. u. a. nevében álló része 9 kor. az u. 22. sz. tkvi A. I. 3—5. 7. 9—11. 13—16. sor. 127. 146. 165. 227. 392. 323. 364. 423. 454. 486. 526. hrsz. Páczás szántó, nagypali, kövölgy, csáté, nagyménés rét, kenderföldi, kisdaraboki szántónak B. 7. és 23. alatt ugyanannak nevében álló része 280. koronában ezennel megállapított kikiáltási árban elrendeli

Az árverés megtartására határnapul 1913. június 26. napjának d. e. 10 órájktól írti ki, — mely árverésen a fenti ingatlanok a kikiáltási ár kétharmadán alul eladatlai nem fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10 százalékát készpénzben vagy az 1881. évi LX. t.-cz. 42 §-ában jelzett árfolyanimmal számított és az 1881. évi november hó 1-én kelt 3333.—81 I. M. rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értekpapirban a kiküldött kezéhez letenni, — avagy a hánatpénznek az 1881. évi LX. t.-cz. 17 §-a értelmében a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Szécsény 1913. április 4-én.

Kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság.

Szenthe, sk. kir. járásbiró.

A kiadmány hitelűl:

Perényi, kir. tkvvezető.

Lakás-

hirdetők figyelmébe!

Ha kiadó lakása, boltja, pinczehelyisége raktára van, hirdesse a Szécsényi Hírlap-ban.

Legjobb

egészségi (nikotinfogós)

szivarka hüvelyek

legszebb

képeslevelező-lapok és
diszdoboz levélpapírok
nagy választékban és a

legolcsóbb

áron kaphatók:

GLATTSTEIN ADOLF

papírkereskedésében

Szécsény.

Izléses munkáért többszörösen kitüntetve.

ULIP ISTVAN

elővrag terme

LOSONCZ,

RÁKÓCZI-UT.

TELEFON 123.

Megrendelések: élővirágokban
Glattstien Adolfnál, Szécsényben
24 órán belül szállíttatnak.

Huszár Mihály

nógrádmegye legnagyobb
ruhafestő, vegyítisztító- és gőzmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

**Gyászesetben ruhák 48 óra alatt
festetnek feketére.**

Elsőrendű munka, gyors- és pontos kiszolgálás

A felszázad óta fennálló

UJLAKI TÉGLA és MÉSZÉGETŐ

RESZVENYTÁRSULAT

legkitűnőbb minőségű

ASZBESZTPALÁJA

minden hasonló anyagot túlszárnyal

tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó.

Anyagot szállítunk, fedést vállalunk.

Kerjen árajánlatott.

Képviselő: **PRÁGAI ERNŐ** fakereskedő, Szécsény.

Legjobb anyag — legjobb munka — legmesszebben jótállás.

Tessék cégünkre ügyelni.



2-25

Készít minden a könyvnyomda-
szati szakmába vágó munkákat
modern- és szakszerű kivitelben,
jutányos árak mellett.

Glattstein Adolf

könyvnyomdája, könyv- és papírkereskedése
A „Szécsényi Hírlap” kiadóhivatala.
M. kir. dohány- és szivararúda.

SZÉCSÉNY, (Nógrádmegye.)

Raktáron tart: mindennemű levél-
papírokat, üzleti könyveket, író-
és rajz eszközöket. Képes levelező
lapokból nagy választék.